Applicatio vesicatoriorum parti affectæ, quam
in hoc malo nonnulli suaserunt, non est medi-
cina sed crudelitas; “ altius enim membranis os
“ circumcingentibus infixus hæret molestus hu-
“ mor, quam ut his extrahi possit;” ut obser-
vavit celeberrimus Meadius.

Historia de Ischiade.

JOHANNES HARROLD, triginta annos natus faber rotarius, per totum annum pertinacissimâ ischiade laboraverat. Hic æger post tentata jam multa medicamenta, à Medico et Chirurgis non-nullis ac Pharmacopolis exhibita, nullo levamine percepto, tandem, die vicesimâ Junii, 1766, meæ curæ sese commisit.

Morbus sinistrum latus affecerat, et à coxâ ad pedem usque se extenderat dolor; adeo ut miser nec ingredi, nec ob nocturnos dolores dormire posset. Venâ in pede affecto sectâ, et sanguine

P extraçō

extracto ad Un. xii: sequentia præscripta sunt;

R. *Pulveris alterantis,*

— — — *Gummi Guaiaci, singulorum semi-drachmam,*

— — — *Camphoræ,*

Opii crudi, singulorum grana duo,

Mellis q. s. fiant Pilulæ viii. pro unâ dosi: quotidie horâ somni sumendâ per hebdomadam. Porro,

R. *Electarii Lenitivi unciam unam,*

Pulveris Jalapii,

Florum Sulphuris, singulorum drachmam unam;

Pulveris

*Pulveris Zingiberis, semidrachmam,
 Syr. Rosar. solut. q. s. ut fiat Electarium
 aperiens, de quo capiat ad M. N. M. quo-
 tidie mane; ut alvus bis in die solvatur.*

Dolores opii usu mitigati sunt; sed vigesimo
 tertio die redierunt. Pilulis igitur unum granum
 opii adjectum est. Totum femur frigidum esse
 questus est, et rogavit ipse æger ut femori em-
 plastrum vesicatorium satis amplum applicaretur.

Quo facto, quietè dormivit frequentibus tribus
 vel quatuor noctibus; sed vigesimo octavo die, in-
 lecto ob dolores non jacere poterat; neque ullum

levamen

levamen ei attulerat *vesicatorium*. Tum sequentia exhibita sunt.

R. *Pulveris alterantis,*

— *Gummi Guaiaci, singulorum scrupulos duos,*

— *Camphoræ,*

*Opii crudi, singulorum grana tria cum semisse,
ope Mellis fiant Pilulæ viii. pro unâ dosi:
omni nocte capiendæ, et mane quotidie repe-
tendum Electarium ut antea.*

Tricesimo die Junii, ille artum præ dolore
novere non poterat. Sequentia dedi.

R. *Pulveris*

R. *Pulveris alterantis drachmam unam,*
— Gummi Guaiaci scrupulos duos,
— Camphoræ grana quinque,
Extracti Thebaici grana quatuor; ope Bal-
sami Copalivæ fiant Pilulæ viii. pro dosi:
ad horam somni sumendæ ut antea.

Hodie, quoniam æger stranguriâ vexabatur,
 haustum ex aquâ bordeatâ, in quâ *Gummi Ara-*
bicum solutum fuerat, frequenter bibendum dedi.

Die tertio Julii, quamvis grana quatuor opii
 sumpsisset omni nocte, questus est noctes esse adeò
 inquietas, ut aliam noctem se posse ferre negaverit.

Q

R. *Spiritus*

R. Spiritus Mindereri drachmas sex,
Aqua puræ unciam unam,
Tinet. Thebaicæ guttas quadraginta,
Vini crocei, Syr. simplic. singulor. drachmas duas.
Misce; fiat Haustus anodynus, cum omni
dosi pilularum H. S. capiendus, et mane
urgente dolore repetendus.

Die undecimo Julii, acutissimi dolores reman-
ferunt: venæ igitur sectio in pede affecto repe-
tita est, et sanguis extractus ad Un. xiv. Quod
facilè tulit. Venæ sectione peractâ, semicupio
ufus ægrotus est. Post semicupii usum sequente
Linimento perfictus est totus artus.

R. Olei.

R. *Olei Olivarum* opt. *uncias duas,*
Spiritus vinosi Camphorati unciam unam,
— Salis Ammon. fort. semiunciam,
Misce; fiat Linimentum nervinum.

Die decimâ sextâ Julii, omnia in statu quo.
 Perrexit in semicupii usu quotidie, nec non *Li-*
nimenti, &c. ut antea. De frigore artûs adhuc
 questus est. Sequentia præscripsi.

R. *Gummi Guaiaci,*
Cinnabar. fact. lævig. singulorum unciam
dimidiam,
Conservæ Flavedinis Cort. Aurant. drachmas sex,
Balsami

Balsami Guaiacini drachmas tres,
Syr. è Cort. Aurantior. q. s. ut fiat Elec-
tarium, de quo capiat ad M. N. M.
quotidie tempore antemeridiano, et insuper
bibat largum Decoëti Lignorum baustum.

Hac nocte baustus anodynus omissus est, et duo
 grana Extraëti Thebaici pilulis adjecta sunt.

Die vigesimo octavo Julii, dolor à coxâ re-
 motus est ad dorsum et visicæ regionem; tamen
 urinam coloris naturalis facile reddebat. Pul-
 sus plenus: sanguis missus est è brachio ad
 Un. x.

Die

Die duodecimo Augusti, omnia erant meliora : dolores quām maximē mitigati sunt, motūs et vires artūs meliores.

Diminui igitur dosin *opii*, quæ aliquot noctes nauseam excitaverat.

Paucis autem post diebus, quoniam hujus malī pertinacis progressus planè impediri videbatur, et æger spontē jam dormire, *opium* penitus omissum est, quantitas *Pulveris alterantis* etiam diminuta. *Sequentes* igitur pilulas quotidie ad horam somni dedi capiendas, quæ habebant *Pulveris alterantis drachmam dimidiam*, *Gummi*

R

Guaiaci

Guaiaci scrupulos duos, Pulveris Jalapii grana quindecim, Camphoræ grana duo, Vitelli ovi q. s. ut fiant Pilulæ viii. pro unâ dosi. In harum usurpatione nec non *Electarii*, et * *Decocti Lignorum* perseveravit; et spatio quidem, ab hoc tempore, duorum mensium, morbus omnino profigatus est, et ad perfectam sanitatem revocatus æger.

Per totum morbi cursum à carne ejusdemque justulo abstinuit; ac pro potu ordinario *Butyrum serofum,*

* *Decoctum Lignorum* fit coquendo *Ligni Guaiaci rasi libras duas*, ex aquæ puræ libris octo, leni igne, ut colaturæ fiant librae duas: cuius unam libram quotidiè propinet æger.

Serousum, et Laetis serum, Anglice dairy Whey
dictum, propinavit.

Pharmacopolæ *Dom. Hasted*, in honorem
 dicendum est, qui, ægrotum unà mecum visitavit,
 illum omnia remedia necessaria promptè suppedita-
 viſſe, quibus hic miser factus est sanus; alioquin
 æger, cujus res Domi sunt angustæ, cui uxor et
 proles erant, per totam vitam claudicavisset, nisi
 acutissimi dolores necem attulissent.

Notatio

Notatio de Aphthis.

Q UANTUM intellexi, ante annum 1750,
plus minusve, nullum remedium efficax
Medicis notum erat, quo, quenquam Aphthis la-
borantem, quæ frequentè acutis morbis superve-
niunt, sanare possent. Sed, multo ante tempus
suprà dictum, rumor fuerat, Mulierem esse
quandam, incolam vici *Palgrave* dicti, in agro
Suffolciensi, quam penes erat efficacissimum Me-
dicamen, quo ritè adhibito, aphthos crustas
felicissimè,

felicissimè, vel paucarum horarum spatio, separare poterat, et, aliquando quidem, paucis diebus penitus malum removere. Tandem, illi, ad quorum aures hujus rei fama pervenerat, cùm rem exploravissent, remedium repererunt esse *Boracem*.

Investigatione hujus rei locupletata est ars medica: nam antequàm usus *Boracis Medicis* notus erat, quid usitatis Medicamentis fieri posset? Præcipuè talibus in casibus, ubi primæ viæ, et totum intestinorum volumen, adeò aphthosà materiâ teguntur, ut nulla nova liquida, per intestinorum vasa bibula, in locum perditorum ingeri possent, nutritura corpus: hinc frequens causa mortis.

S

Hoc

Hoc jam nunquam ad talem exitum perduci posset, si Medico satis nota fuisset efficacia *Boracis*: cùm enim vires corporis non penitus diruantur, sed tantum lædantur impetu febris, et glutinosâ ac aphthosâ materiâ in primis viis hærente, adeò ut causâ sublatâ ad sanitatem se redigere possit natura, Medicum sua de *Boracis* efficaciâ concepta spes non unquam fallet.

Magnâ ex parte *Boracem* sequente modo adhibeo.

R. *Boracis pulverat. drachmas duas,*
Mellis fescunciam;

Liquescant

*Liquescant simul, lento igne, in vase ferreo,
assiduè moto donec perfectè coëant; tum ab
igne remove, et adde*

Syrupi Mororum semiunciam.

*Misce; fiat Linctus, cuius capiat æger par-
vulum cochleare horis singulis aut crebrius,
per octo vel decem horas, ac lentè deglutiat
donec lingua et gingivæ satis puræ factæ
fuerint; deinde omni biborio, vel tertiam
quâque horâ, repetat pro re natâ.*

Specillum molli linimento involutum, in Linctum
suprâ præscriptum demittendum est, et in crustas
aphthofas gingivis, interioribusque oris partibus
hærentes

hærentes imponendum: hoc ægrotis magno usui erit.

Cùm verò lingua, et internæ oris partes, puræ esse cœperunt, superficies interni oris ruberrima apparet, et nervosæ papillæ linguæ, faucium, labiorum, et buccarum dolentissimæ sæpe fiunt, adeò ut non diutiùs in Linctūs usu perseverare possit æger: cùm res sepe sic habet, omisso per aliquot horas Linctu vel diem unum et alterum, pro re natâ, leniore medicamine utendum est; quod ore paulisper continendum est, ac lentè hauriendum. Sequens Mistura in hoc morbi stadio sumpta multum commodi adfert.

R. *Mucilaginis*

R. *Mucilaginis Seminum Cydoniorum uncias sex,*
Syrupi Mororum unciam unam.
Misce; fiat Mistura, cuius capiat coahleare,
omni semihora.

Aliquando si denudatæ partes non ægrum magno dolore affecerint, *Mucilaginis Cydoniorum unciis sex* adjiciatur *Boracis drachma*, priùs triti cum mellis paululo; et si Aphthæ rursus appareant, *Linetu* et *Mucilagine* alternatim utendum est, donec convaluerit æger.

Nunc mihi in mentem venit, me, multis annis jam elapsis, accersitum fuisse ad generorum

T virum

virum octoginta circiter annos natum; qui, per multos dies, continuâ febre unâ cum Aphthis laboraverat. Singultu vexabatur, et omnis fauci- um superficies partiumque interni oris, crassâ et albâ crustâ tegebatur; adeò ut vix ullum potum haurire, aut haustum per bibula vasa resorbere posset. Medicus qui cum à morbi initio curaverat, omni ejus salutis spe abjectâ, tanquam morituro abierat. Quàmvis cò res redacta esset, à reprehensione absuit Medicus: nam Medicamenta, in similibus casibus, à celeberrimis Medicis probata adhibuerat; sed *Boracis* efficaciam in aphthosis morbis ignorabat.

Usurpatione *Linetus*, &c. supra positi, hebdomadarum duarum spatio restitutus est sanitati.

Hic vir optimus annos exindè decim integrâ valetudine fructus, nonagesimum annum agens naturæ concessit.

Notatio

Notatio de nephritica Affectione.

DUM hoc opusculum in prelo typographicō
erat, amicus meus Doctor GRIFFITH, de
quo ante mentionem feci; qui, quamvis ipse bo-
nā valetudine raro fruatur, et jam dudum Rude-
donatus in otio cum dignitate vixerit, tamen
bonæ aliorum valetudinē studet, mihi scripsit
faturatum Decoctum ex siccatis fabarum equinarum
Siliquis in Aquā factum, multum levaminis plu-
rihis arenulā et arenosā materie laborantibus
attulisse:

attulisse: imò postquam ille multa à multis frustrà sumpferat. Nuper Doctori erat robustus homo, auriga generosi viri, vehementi Nephritidie corruptus, adeò ut urina suppressa esset; qui, post debitas evacuationes, hujus Decocti usurpatione restitutus est sanitati. Quantitatem duarum quotidie librarum ægro dari bibere jussit Doctor.

Multis retrò annis *Mucilaginem Gummi Arabici* talibus in casibus inveni prodesse multum: sed largâ copiâ exhibenda est; scilicet duæ aut tres unciæ idoneo in vetriculo solutæ; et, horarum viginti quatuor spatio, totâ quantitate exhibitâ, et quotidiè repetitâ, donec æger arenulam vel calculos excreverit:

U

quod

quod plerumque paucis diebus accidet, ubi non nimis largi sunt calculi: deinde minor dimidio quantitas quotidie sumpta redditum mali prohibebit. Soleo *Apozema* administrare, quod habet *Aqua*
bordeaiæ, vel ejus loco *saturati Decocti ex Radicibus Althææ* facti, libras duas, *Gummi Arabici* uncias tres, *Aqua Juniperi compositæ* unciam unam vel duas *Syrupi ex Althæa* q. s. fiat *Apozema S. A.*

Illud Medicamen non tantum minores calculos, sed etiam arenosam materiam expellendi, ex quâ calculus gignitur, vim habere suspicor.

Verum tamen quod suprà *de Gummi Arabici usu* dixi, non mihi est in animo, quenquam prohibere
fabarium

fabarium siliquarum periculum facere ; id enim, occasione datâ, ipse faciam ; sed tantum idoneam dosin *Gummi Arabici* indicare volui, cuius usus auxilium felicitè adferre posset. Contigit enim mihi non raro ægrotos visere, nephriticis symptomatibus laborantes, qui ob dosis parvitatem diu *hoc Gummi* frustrà usi fuerunt, et postea largiorem dosin profuturam persuadere illis vix potui ; tam malam de illo opinionem imbiberant ; nihilominus auctâ dosi ad sanitatem fuerunt redacti. Doctor G R I F F I T H suprà memoratus mihi dixit, quendam ægrotum post diuturnam, sed inutilem *aëris fixi* usurpationem secundum Doctorem H U L M E, *ex fabarium siliquarum Decocto* factum fuisse sanum. Per duos annos ne-

phriticis

phriticis in casibus, eo remedio, id est, aëre fixo Doctoris H U L M E , scilicet confecto *ex Sale Tartari et spiritu Vitrioli usus sum*; idque quibusdam in casibus prodesse inveni; sed tamen quod istius remedii usu effectum fuit, non mihi ponderis satis adhuc videtur, ut in lucem edam. Sed si quid momenti acciderit, de eodem ipsum Doctorem H U L M E certiorem faciam: quia ille ipse mihi de ejus usu duobus abhinc annis scripsit. Non fortasse ægrotis ingratum erit nephriticis symptomatibus vexatis, audire novellas et teneras adhuc fabarum filiquas, in phæsolorum morem coctas, vix ab iis specie aut gustu differre. Veri igitur simillimum est, fore, ut hujusmodi cibus utilem et dulcem spem ægrotis adferat.

POSTSCRIPTUM.

P O S T S C R I P T U M.

INTERDUM aliquid adeò præter naturæ confuetudinem exorietur, ut nemo, nisi Physicus aut Medicus facilè credat. Id tamen aliquando usu potest evenire, quod non ignorare omnium magnoperè referat. Cùm igitur res ita sc habeat, officiorum omnium religione obstringitur potissimum Medicus sic lucidè rem explicare, ut ea rectè ab omnibus accipiatur. Exempli gratiâ. Fœtus, ante septimum mensem, natus, vulgo judice, plus paucis horis, vel, ad summum, diebus vivere non

X potest :

poteſt: cùm Medicis manifestissimè pateat, vim vitæ nonnullis Fœtibus ſexto mense natis tantam ineffe, ut multos mēfes poſſint vivere; quod verum eſſe nuper ipſe compertum habui.

Anno 1779, Dominus DANIEL FREEMAN, obſtetricii peritus Chirurgus, incola vici *Stowmarket* dicti, me ad uxorem, multâ jam prole matrem, acerſivit; quæ, ab uteri hæmorrhagiâ, ſexto grayitatis mense, abortum factura videbatur. Inveni bonum ejus pulſum, et ita mediocrem fluxum, ac orificium uteri non fatis apertum, ut melius rem naturæ committere, quâm vi ullâ infantem extrahere, nobis viſum fuerit. Ei igitur quietem animi, corporisque, aëris

aëris frigidi modicum, astringentia et opiate præscripsi: quorum usurpatione, paucorum spatio dierum, Maritique auxilio puellam peperit, quæ quindecim septimanas vixit, et ad sanitatem solito tempore restituta est mater. Si tantum primos Lucinæ labores experta esset nostra puerpera, intra sextum mensem post matrimonium, ut nunc sunt hominum mores, quis de illius castimoniam populi sermo fuisset?

F I N I S.

Errata.

PAG. 7, lin. 6, *lege cacheelius.*
— 8, — 3, *lege cœperat,*
— 11, — 1, *lege repetatur.*
— 19, — 10, *pene , post sumptâ.*
— 20, — 1, *lege itinere.*
Ibid, — 2, *dele , post qui.*
Itid, — 8, *lege triginta.*
Ibid, — 13, *lege annillâ*
— 21, — 5, *lege dysenterica.*
Ibid, — 13, *lege appetentiaæ.*
— 27, — 3, *lege addatur.*

PAG. 37, lin. 3, *lege injectione.*
— 38, — 6, *acel , post GRIFFITH.*
— 43, — 2, *lege felici.*
— 44, — 2, *lege fuerit.*
— 63, — 4, *acel , post qui,*
— 69, — 12, *lege sterileum.*
— 71, — 8, *lege decem.*
— 73, — 1, *lege illi.*
Ibid. — 2, *lege sumpterant.*
Ibid, — 11, *lege vehiculo.*